
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOČESKÉHO KRAJE 
LANNOVA 193/26 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

ODBOR SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ  
A ODBOR VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Vyřizuje: Ing. Matěj Baloun 
Tel.: +420 974 221 550 
Fax: +420 974 221 931 
Email: baloun@mvcr.cz 

Č.j.: KRPC-99536-14/ČJ-2013-0200VO-BA České Budějovice 20. srpna 2013 
 Počet listů: 2             

  
 
             

Dodatečná informace č. 3 k zadávacím podmínkám 
 

podlimitní veřejná zakázka zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

„Zabezpečení objektů KŘP systémem elektronické 
kontroly vstupu“ 

 
 
Dne 16. srpna 2013 obdržel zadavatel dotaz č. 2 od dodavatele Colsys s.r.o. ve znění: 
 
žádáme Vás o poskytnutí dodatečných informací k výše uvedenému výběrovému řízení: 
 

1. V Dodatečných informacích č. 2 k zadávacím podmínkám jste v odpovědi na dotaz č. 2 ze dne 13. 
8. 2013 uvedli, že existuje požadavek, že programové vybavení musí být založeno na produktech 
firmy Microsoft. Proč programové vybavení musí být založeno na produktech firmy Microsoft? Kde 
takový požadavek existuje?  
 

2. V Dodatečných informacích č. 2 k zadávacím podmínkám jste v odpovědi na dotaz č. 2 ze dne 13. 
8. 2013 uvedli, že existuje předpoklad, že pro správu dat EKV bude vždy použito databázové 
prostředí Microsoft SQL Server 2008 R2. Co znamená formulace „existuje předpoklad“? 
Předpokládáme správně (jelikož jde o Váš předpoklad), že můžeme v naší nabídce použít i jiné 
řešení? S výrobky Microsoft jsou kompatibilní i výrobky jiných firem.  

 
3. V dodatečných informacích č. 2 jste uvedli, že dne 13. srpna 2013 zadavatel obdržel dotaz od 

dodavatele Colsys s.r.o. Žádáme Vás, protože jste identifikovali tohoto zadavatele, o zaslání 
seznamu všech nyní Vám známým účastníků výběrového řízení.  
 

Zadavatel na výše uvedený dotaz odpovídá: 
 
Ad  dotaz 1) 
Požadavek na programové vybavení je založen na požadavku splnění kompatibility 
provozovaných systémů PČR a na potřebách automatických aktualizací těchto systémů, které jsou 
vzájemně propojeny. Dalším důvodem je proškolení pracovníků IT na systémy produktů 
společnosti Microsoft a používání on-line zálohovacích systémů společnosti Microsoft. Požadavek 
zadavatele na kompatibilitu prostředí je v souladu se zákonem 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, kdy zadavatel je oprávněn požadovat takové vybavení, které bude kompatibilní se 
stávajícím vybavením, které zadavatel používá. Z toho důvodu požadujeme dodat produkty s 
přesnou specifikací uvedenou v zadávací dokumentaci. 



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOČESKÉHO KRAJE 
LANNOVA 193/26 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

ODBOR SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ  
A ODBOR VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Vyřizuje: Ing. Matěj Baloun 
Tel.: +420 974 221 550 
Fax: +420 974 221 931 
Email: baloun@mvcr.cz 

 
Ad dotaz 2) 
Z důvodu požadovaných automatických aktualizací dat, které jsou nutné pro funkčnost systému 
EKV je používáno databázové prostředí MS SQL Server 2008 R2. 
Slovo „předpoklad“ bylo použito proto, že u aplikací EKV, u kterých bezproblémově probíhá 
aktualizace z úrovně Bezpečnostního odboru Ministerstva vnitra, je výrobcem jako doporučené 
databázové prostředí navrženo prostředí MS SQL 2005. Zadavateli je známo, že tyto aplikace 
pracují i na databázovém prostředí MS SQL server 2008 R2. 
 
Ad dotaz 3) 
Zadavatel při odpovědi na žádost o dodatečné informace postupoval v souladu s § 49 odst. 3 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, přičemž současně s úplným zněním žádosti uvedl i 
termín doručení žádosti a název dodavatele, který žádost zaslal. Zadavatel tímto postupem 
neporušil žádné ustanovení zákona a vyhodnotil žádost dodavatele o poskytnutí seznamu všech 
nyní nám známých účastníků výběrového řízení, jako neopodstatněnou. Uveřejnění takového 
seznamu nesouvisí se zadávacími podmínkami a je zbytný pro řádné podání nabídky v zadávacím 
řízení.  
 
 
 
Dne 19. srpna 2013 obdržel zadavatel dotaz č. 3 od dodavatele SIEZA, s.r.o. ve znění: 
 
po prostudování Vašich požadavků na výše uvedenou jsme zjistili, že Vámi požadované Microsoft 
SQL Server 2008 R2 USER CAL a Microsoft Windows Server 2008 R2 USER CAL se dnes již 
neprodávají. Podle telefonického dotazu na společnost Microsoft došlo k ukončení jejich 
distribuce na jaře 2012, od té doby jsou k dispozici pouze verze 2012. Je v této souvislosti možné 
provést záměnu za verzi 2012? 
 
Zadavatel na výše uvedený dotaz odpovídá: 
 
Ano, je možné provést záměnu Microsoft SQL Server 2008 R2 USER CAL za Microsoft SQL Server 
2012 USER CAL. 
 
 
 
 
Zpracovali:    
 
Mgr. Radka Paulová, mjr. Ing. Vlastimil Novák, mjr. Ing. Petr Mára, Ing. Matěj Baloun 


		2013-08-21T11:49:43+0200




